PRODUKTDATENBLATT

AWP 200 S

Artikelnummer 0095.0055

Technische Daten

Fordervolumen

Mindestférdervolumen

Maximale Pressung
Bemessungsspannung Leistungsteil
Bemessungsspannung Regelung
Maximale Leistungsaufnahme
Leistungsaufnahme Ventilator

IMax

Anlaufstrom WP

Schutzart

Absicherung elektrische Nacherwarmung und Verdichter
Absicherung Trafo und Regelung
Material Gehéause

Farbe

Gewicht (leer)

Gewicht (gefullt)

Gewicht mit Verpackung

SpeichergroRe

Anschlussdurchmesser Liftungsleitungen
Anschlussdurchmesser Heizung
Anschlussdurchmesser Warmwasser
Anschlussdurchmesser Zirkulation
Anschlussdurchmesser Kondensatablauf
Anschlussdurchmesser Warmetauscher
Breite

Héhe

Tiefe

Breite mit Verpackung

Hohe mit Verpackung

MAICO
C_VENTILATOREN

Kurzinformation

Abluft-Warmepumpe mit integriertem Solar-Warmetau-
scher und Solarregelung fur Niedrigenergiehduser mit einer
Wohnflache bis ca. 170 m?

Einsatzbeispiele

3-Liter-Haus, Wohnung

100 m3/h / 280 m3/h
175 m3/h

270 Pa

400 V

230V

8.800 W

50 W

18 A

13 A

IP 20

20gl A

169l A
Stahlblech, verzinkt
silbergrau

215 kg

501 kg
217,5kg

290

160 mm

22 mm (auf3en)
22 mm (aulRen)
1/2 (auRen)

12 (Schlauch)
1 (auRen)

702 mm

1.990 mm

780 mm

770 mm

2.100 mm

Stand: 27.10.2023 - MAICO VENTILATOREN, www.maico-ventilatoren.com - Druckfehler, Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten Seite 1



PRODUKTDATENBLATT

AWP 200 S

Tiefe mit Verpackung

Heizleistung (elektr. Nacherwarmung Warmwasser)
Heizleistung (Warmepumpe)

Temperaturspreizung bei nur WP-Betrieb

Minimaler Heizungsvolumenstrom

Arbeitszahl WP gemaR EN 255 Teil 3 (COP(1))
Leistungszahl WP gemafR EN 225 Teil 2 (COP)
Warmepumpe

Warmeleistung WP und elektrische Nacherwarmung
Kaltemittel

Fullmenge (Kaltemittel)

Aufheizdauer Warmwasser mit WP von 15 °C auf 55 °C
Verfugbare Druckdifferenz an der Umwalzpumpe bei Drehzahlstufe
1

Zuléssiger Betriebsdruck Kaltekreis

Zulassiger Betriebsiiberdruck Heizkreis

Zuléssiger Betriebsuiberdruck Warmwasser

Untere Einsatzgrenze Abluft

Speichergroflie

Verpackungseinheit

Sortiment

GTIN (EAN)

MAICO

800 mm
1.500 W
2.100 W
4K

400 I/h

3,7

4
Luft/Wasser
8.700 W

R 134 a
1.000 g
6,5h

0,02 MPa /0,04 MPa / 0,05 MPa

2,34 MPa

0,3 MPa

0,6 MPa

15°C

290

1 Stuck

K
4012799950554

Kennlinie Ventilatorkennlinie bei maximaler Drehzahl
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Kennlinie Heizungskennlinie

Férderhahe [m] © Stufe 1
® Stufe 2
6 ——_ ® Stufe 3
5 ™~
4 ™
3
2
1
0
0 02 04 06 08 10 12 14 16
V [m¥h]
Kennlinie
e I - Qn =30 kWh/(m?2a)
Il - Qn = 40 kWh/(m?a)
2,00 Ill- Qy = 50 KWh/(m?2a)
IV - Qn = 60 kWh/(m?2a)
1,80 Heizung
Ubergabe: Flachenheizung mit Einzelraumregelung 2 K
1,60 T m v Speicherung: keine Speicherung
~—l Verteilung: beheizt, innen, 35°C/28°C , Pumpe geregelt
1,40 Ny Erzeugung: Heizungswéarmepumpe Abluft-Wasser
\zi Trinkwasser warm
1,20 Speicherung: indirekt beheizter Speicher innerhalb thermi-
scher Hulle
1,00 Verteilung: gebaudezentral ohne Zirkulation, horizontale
Verteilung innerhalb der thermischen Hille
0,80 Erzeugung: Trinkwasserwarmepumpe, Abluft-Trinkwasser
100 120 140 160 180 200 220 240 260 und Direkt, Elektro und Solaranlagel
Alm?] Berucksichtigt: 12,5 kWh/(m2a)
Luftung
Ubergabe: Luftungsanlage mit Ablufttemperaturen kleiner
20°C
Verteilung: Abluftsystem mit Zuluftelementen, DC-Ventila-
toren
Erzeugung: -
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Mafl3zeichnung [mm]

A 504

660

1930

1750

@160

1055

330 ——
680

558

160
—

194
56
22-40
25

B & 6l

Fortluft (wahlweise montierbar)
Abluft

Kondensatablauf

Fill- und Entleerungshahn Heizung
Heizungsricklauf Heizkreis 1
Heizungsvorlauf

Heizungsricklauf Heizkreis 2
Durchfiihrungen fiir elektrische Leitungen
® Warmwasser

®© Zirkulation

@ Solar-Warmetauscher, Vorlauf

@ Solar-Warmetauscher, Ricklauf

® Kaltwasser

PQPO®OO
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